
 

 

 

  
  

 

1 

 

5037/2025 ΦΕΚ 162 Β/24-1-2025 www.docman.gr 

5037/2025 ΦΕΚ 162 Β/24-1-2025 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Έπαρχο Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 3, 113, 114, 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Το άρθρο 76 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και 

καταπολέμηση της έμφυλης βίας Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας Διατάξεις σχετικές με τις 

εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση Λοιπές διατάξεις» (Α' 50). 

3. Το π.δ. 37/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ’ αρ. 15055/30.05.2023 (Β’ 3705) και 14695/27.05.2024 (Β' 3085) αποφάσεις της 

Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί έγκρισης τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

4. Την υπ’ αρ. 110610/23.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Περιφερειάρχες, 

Αντιπεριφερειάρχες, Επάρχους» (ΑΔΑ: Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ). 

5. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

«Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών 

πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του 

ΕΜΔΔ "Μίτος”» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ). 

6. Την υπ’ αρ. 16/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης. 

7. Το από 16.12.2023 πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των Περιφερειακών 

Συμβούλων. 

8. Την υπ' αρ. 884/07.01.2025 (ΑΔΑ: ΨΚΕ17ΛΩ-ΝΝΦ) απόφαση ορισμού Επάρχου στην 

Περιφερειακή Ενότητα Ικαρίας. 

9. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση 

των υπηρεσιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την εξασφάλιση της εύρυθμης 

λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας. 

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Μεταβιβάζουμε στον Έπαρχο Ικαρίας, Μαρκάκη Κωνσταντίνο του Γεωργίου, την άσκηση των 

παρακάτω αρμοδιοτήτων: 

1. Την επίβλεψη για το συντονισμό και την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της Π.Ε. Ικαρίας 

σε συνεργασία με τις αντίστοιχες Διευθύνσεις. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

5037/2025 ΦΕΚ 162 Β/24-1-2025 www.docman.gr 

2. Την έγκριση των μετακινήσεων του προσωπικού των υπηρεσιών της Π.Ε. Ικαρίας. 

3. Την εκτέλεση των αποφάσεων του Περιφερειάρχη, του Περιφερειακού Συμβουλίου και της 

Περιφερειακής Επιτροπής που αφορούν την Π.Ε. Ικαρίας. 

4. Τη σύσταση επιτροπών που προβλέπονται από το Νόμο για την εύρυθμη λειτουργία των 

υπηρεσιών της Π.Ε. Ικαρίας. 

5. Τη συγκρότηση ομάδων εργασίας από υπαλλήλους της Π.Ε. Ικαρίας, υπαλλήλους του δημοσίου 

τομέα και ιδιώτες για τη μελέτη και επεξεργασία θεμάτων της Π.Ε. Ικαρίας, καθορίζοντας και τον 

τρόπο λειτουργίας τους, χωρίς οικονομική επιβάρυνση της Περιφέρειας. 

6. Τη συμμετοχή και εισήγηση επί θεμάτων που αφορούν την Π.Ε. Ικαρίας σε όλα τα συλλογικά 

όργανα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

7. Τη συνδρομή του για το συντονισμό του απαραίτητου δυναμικού και των μέσων για την 

πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση και αποκατάσταση των φυσικών και άλλων καταστροφών 

στην Π.Ε. Ικαρίας. 

8. Την υπογραφή και θεώρηση των βιβλίων των πολιτιστικών και αθλητικών συλλόγων και 

σωματείων της Π.Ε. Ικαρίας. 

9. Την υπογραφή συμβάσεων και συμφωνητικών που αφορούν την λειτουργία των υπηρεσιών της 

περιφερειακής Ενότητας Ικαρίας, κατόπιν εξουσιοδότησης της Περιφερειακής Επιτροπής. 

10. Τον έλεγχο και την επίβλεψη για θέματα ΠΑΜ/ΠΣΕΑ της Π.Ε. Ικαρίας. 

11. Την εκπροσώπηση του Περιφερειάρχη σε όλες τις εκδηλώσεις που πραγματοποιούνται στην 

Π.Ε. Ικαρίας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει έως τη λήξη της θητείας του οριζόμενου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μυτιλήνη, 14 Ιανουαρίου 2025 
 


